

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.  
Prenumerationspris:  
Ett år - \$1.50 - Sex månader \$0.75  
Ett år till Skandinavien - \$2.00  
Ett halvt år till do. - \$1.00  
adress: EMANUEL ÖHLEN, Manager,  
P. O. Box 642, Winnipeg, Manitoba,  
Canada.

SKANDINAVISKE CANADIENSAREN.  
(SCANDINAVIAN CANADIAN.)  
A Religious Political weekly Journal,  
published in Winnipeg, Man., Canada,  
by  
EMANUEL ÖHLEN,  
181 Rupert St. East, Winnipeg

## SKANDINAVISKE

# CANADIENSAREN

KRISTLIG OCH POLITISK VECKOTIDNING.

Löp. No. 64. - Ärg. 6.

WINNIPEG, MAN. 4 NOVEMBER 1892.

No. 3. - Lösn. 5 Cts.

### LÅTEN EDERT LJUS LYSA.

Mel. 43 Pilgr. Sång.

Jesus är den rätta solen  
Som kan värma, lysa dig  
Genom detta främlingslandet  
Hem till salighet hos sig.

Men han vill ock se dig lysa.  
Du som lif i honom har,  
Att den blinda världen måtte  
Se den mörka väg, hon far.

O så svep ej något om dig,  
När du någon själ får se:  
Kanske Gud har honom skickat  
För att just om ljus dig be.

Jesus, låt min lampa brinna  
Ute, inne, natt och dag!  
Du, som tänt den, underhåll den,  
Ty jag själv är allt försvag!

Hjelp mig glädigt ditt namn bekänna  
Ett ej blygs för dig här!  
Du en gång ej blygs - du lofvat -  
Att mitt namn bekänna der.

"Låten edert ljus lysa för  
människorna, på det de må  
se edra goda gerningar och  
prisa eder Fader, som är i  
himlarna". Matt. 5:16.

I sin härliga bergspredikan stäl-  
ler vår frälsare till sina lärjungar  
öfvanstående förmaning, en förman-  
ing, som icke allenast pekar på  
de troende pligter, utan som äfven  
gifver oss en blick in i hans eget  
förhållande till sin himmelske fader  
och till världen. Gud, själf ett  
ljus, i hvilket intet mörker är, låt  
tidigt i skapelsens morgon ljuset  
icke allenast stråla ut kring de  
skapade verken, utan äfven in i det  
första människoparets inre väsen-  
de. Men sedan synden kom, höl-  
des själsförmögenheterna, rörande  
andliga ting, i ett sådan dunkel  
eller mörker, att Paulus kunde sä-  
ga, att den naturliga människan  
begriper intet af det Guds ande  
tillhör (1 Kor. 1:14). Och man  
kan ju icke rimligtvis begära, att  
någon skall kunna se i mörker.

"Den, som vandrar i mörker, vet  
icke hvar han går." Det fordrar  
icke heller Gud, men han har gif-  
vit världen ett ljus, sin enfödde  
son, på det människorna genom  
honom måtte bli förda ut ur sin  
olyckliga belägenhet. Jesus säger  
sig själf vara "verldens ljus", och  
hans vittnen försäkra, att "han är  
det sanna ljuset, hvilket upplyser  
alla människor, när det kommer i  
verlden." Detta får äfven hvar  
och en erfara, som kommer till ho-  
nom. Honom bör således världen  
lära känna. Under den tid, han  
gick här nere, visade han både med  
lära och lefverne vägen till faders-  
huset; och öfvanstående vers låter  
han sina lärjungar förstå, att de  
ha samma uppgift som han. Apo-  
steln skriver till de troende:  
"I voren fordor mörker, men  
nu ären i ljus i Herren", och fräl-  
saren säger: "Låten edert ljus lysa  
för människorna." Det ljus, de  
fått af honom såväl om sig själva  
som om sin Gud, skulle således icke  
allenast tjena dem till godo, utan  
äfven andra. Den välsignelse, kär-  
lek och fröjd, som Gud allena kan  
gifva, skulle i synnerhet efter

frälsarens förhållande, genom  
hans lärjungar komma den  
öfriga världen till del.  
Det är deras pligt. Paulus säger  
här om till församlingen i Rom:  
"Jag står i skuld både hos Greker  
och barbarer, både hos visa och  
ovisa," (Rom. 1:14), och det är icke  
endast han, som stod i skuld, nej vi  
göra det, så många som undfått  
barmhertighet. Må de i okunnig-  
het vandrande få veta, hvad vi fått  
och hvad äfven de kunna få! Låt  
dem få veta det på ett påtagligt  
sätt, så att de en dag äro utan ur-  
sägt. Dolja vi vårt ljus af en eller  
annan orsak, så stå icke allenast vi  
sjelfva i fara, utan vi lägga äfven  
hinder för Guds frälsningsplan.  
Hvad vi isynnerhet skola bevisa  
verlden, är icke bara goda ord, utan  
gerningar, sådana som tydligen visa  
skillnad på ett lif i synden och ett  
lif i Gud, gerningar, hvarigenom  
Gud mera framträder än vi själfva.  
I annat fall länder det icke till  
Guds ära, utan till vår egen, och  
der med är saken skänd. Allt  
hvad Jesus gjorde för vår frälsning,  
gjorde han till Guds ära, och till  
sina lärjungar säger han: "Derige-  
nom är min fader prisad, att i  
bären mycken frukt, och i skolen  
förblifva mina lärjungar." (Joh 15:  
8). Ju närmare vi lefva med Jesus,  
desse bättre gerningar skola fram-  
växa hos oss till heder för mästa-  
ren och gagn för världen. Nog är  
det sant, att våra gerningar, äfven  
de bästa, kunna missuppfattas och  
föraktas, men med den saken ha  
vi ingenting att göra. Ingen har  
gjort ädlare gerningar, än den allra  
mest föraktade och vanvördade,  
men han väntade sin ära af sin fa-  
der. "Min fader är den mig ärar",  
säger han, och sanningen häraf  
framhålls tydligast i Uppb. 5 kap.  
"Den mig tjänar," säger han vidare,  
"honom skall min fader ära," och  
en dag få vi nog se det.

Men är icke detta en riktig ger-  
ningalära? säger någon. Kalla det  
hvad man vill, men med gernings-  
lära menas egentligen läran att ge-  
nom gerningar bli rättfärdig  
inför Gud. Sådana gerningar ha vi  
icke talat om, ty sådan finnas efter  
vår mening icke, utan vi ha talat  
om sådana gerningar, som äro en  
frukt af tron på Herren Jesus. Vi  
vilja icke förneka, att äfven oom-  
vända kunna göra godt, men dessa  
gerningar kunna aldrig utgöra  
frukter af en förening med Gud,  
så länge en sådan förening icke  
förekommer. "Människan vander  
rättfärdig af tro, utan gerningar;  
men tron, utan gerningar, är död."  
Det behöfves mycken nåd, om alla  
våra ord och gerningar skola ut-  
göra ämtar från den inneboende  
Gudens härlighet. Må Gud hjälpa  
sina barn i detta stycke!

### BREF FRÅN INDIEN.

(Forts. fr. förg. No.)

I hamnen voro fullt med små  
båtar, hvilka kvinnorna måste ro  
med deras små barn på sin rygg.  
Många ha intet annat hem dag och

### CANADA NYHETER.

OTTAWA.—Ministern för Sjö och  
Fiskeri Departementet, C. H. Tup-  
per, har afrest till England. Han  
skall der föra Canadas talan i den  
så mycket dryftade frågan om  
rättighet till fiske i Behrings sjön  
och hvars komite, nu skall afgöra  
densamma.

— 31 Okt. Ryktsvis förspörjes  
att Dominion Regeringen ännar  
gifva ett anslag af \$750,000 för en  
quick postförning emellan England  
och Canada. Det antages att Ca-  
nada Pacific Jernvägen kommer att  
låta uppsätta en ny Ocean linie och  
inköpa Intercolonial Jernvägen hvil-  
ken, som bekant, tillhör Canadiska  
regeringen. Om detta verkställes,  
så antages att passagerare kunna  
landsättas i Quebec, under somma-  
ren, fem dagar efter sedan de lemnat  
England och anlända till Chi-  
cago samma tid, som det nu åtgår  
att anlända till New York.

F. J. Ministern för Inrikes De-  
partementet, E. Dewdney afreste  
den 2 November till Victoria, B. C.  
Der ville han, den 8de Nov., införa  
öfver domaren Begbie taga arbets-  
eden som Guvernör för British  
Columbia.

Delegerade från Canada till New  
Foundland, Ministrarne Bowell,  
Thompson och Chaplean afreste  
den 3de November. Uppgörelse  
skall, om möjligt, söka träffas med  
New Foundland regeringen angä-  
ende fisket i dess farvatten samt  
flere handels frågor.

British Columbias Premier Mini-  
ster, Davie, är nu i Ottawa för att  
uppgöra flere saker, som angå pro-  
vinsen British Columbia.

Abbots vagnfabrik skadades i  
tisdag af eldsvåda. Förlusten \$2000  
är betäckt med assurance.

BRANDON.—Inrikes Ministern T.  
Daly är f. n. på besök till sin val-  
krets Brandon. Nominering sker  
den 3 November och valet, om nå-  
gon motkandidat till Herr Daly  
annåles, den 11te November.

GRENFELL, Assa.—Till riksdags-  
mannas kandidat för Östra Assini-  
boia, förutom Major Bell, Indian  
Head, nämnes R. S. Lake, Grenfell.

HALIFAX.—Canada Pacific Jern-  
vägen har redan flere gånger be-  
gagnats af Kejsarliga Engelska re-  
geringen för transport af trupper, i  
synnerhet sjömän, emellan Halifax  
och Vancouver.

Intercolonial Jernvägen har kö-  
stat Canada \$50,000,000.

QUEBEC.—Till Svensk Norske  
Vice Konsuler, under härvarande  
Konsulat, hafva blifva utnämnde i  
Pugwash, H. C. Black och i Mon-  
treal, efter aflidne Konsul J. F.  
Wulff, Agenten D. Connelly.

NORTH BAY.—En drucken frans-  
man föll under ett tåg härstädes  
och blef dödad.

SOURIS.—Bandelen från Glenboro  
hit är nu fullbordad och inom få  
dagar komma tåg att gå direkt hit  
från Winnipeg.

Från och med nu till den 1ste  
Januari 1894 kostar tidningen  
endast \$1.50.

WINNIPEG.—En resande, som bodde  
på Manor Hotell var härom dagen  
nära att sätta till lifvet. Då han  
lade sig på qvällen, förstod han sig  
ej bättre på, utan blåste ut gasen i  
stället för att afstänga densamma.  
Följden blef, att personen i fråga  
var nära död, då städerskan på  
morgonen kom i rummet, och en  
efterskickad läkare hade många  
timmars arbete med att rädda man-  
nen ur dödens käftar.

Att Riksdagsmannen för val-  
kretsen Lisgar, A. W. Ross, kommer  
att efterträda Guvernör Schultz  
som Landshöfding för Manitoba,  
antages allmänt. Det förmåles, att  
Guvernör Schultz kommer att blif-  
va kandidat i Lisgar för Dominion  
parlamentet.

Eldsvåda uppstod i gasverket  
den 1 Nov. men lyckligtvis blef el-  
den snart släckt, men fara var för  
händen att elden hade spridit sig  
till gas behållaren. Skadan anslås  
till omkring \$2000. Stadsborna  
fingo några timmar på aftonen va-  
ra utan gas, men snart gick åter  
hela maskineriet som förut.

De föddas antal här i staden un-  
der Oktober månad uppgår till 82,  
de dödas till 44. Bland de 30 äk-  
tenskap, som under samma tid in-  
gingos, förekomma 4 Skandinavi-  
ska nämligen mellan Christ John-  
son och Cary Martinson, (hvilket  
förut omtalad), Charl P. Håkansson  
och Katharina E. Söderberg;  
Per Anders Person och Ingeborg  
E. Floders samt Charles Freed och  
Lena Carlson, de två första vigda  
af pastor J. E. Johnson och de två  
senare af pastor S. Udden.

Af polis rapporten för månaden  
framgår att 140 lagbrott under  
sägda tid förekommit, hvaraf icke  
mindre än 63 komma på drycken-  
skapens konto.

Öfver 1600 emigranter hafva  
under Oktober månad anländt till  
Winnipeg. 765 af dessa voro Ca-  
nadiensare, 703 Engelsmän, 49 Ty-  
skar, 5 Fransmän, 79 Skandinaver  
och 79 Judar; summa 1678. För  
så vidt känt är hafva 829 stannat  
i Manitoba, 590 i Teritoriana och  
259 i British Columbia. Under  
årets första tio månader stiger an-  
talet emigranter till 34,963 perso-  
ner.

Canada Pacific Jernvägen har  
under månadens lopp sålt icke  
mindre äro 103,000 acres land.

Korrespondenter önskas på alla  
platser, der Skandinaver finnas.